АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

05.02.2016 № СЭД-08-01-09-130

lO реорганизации Муниципального !
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад № 74» г. Перми,
Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №77»
г. Перми, Муниципального бюджетно!
дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 373»
г. Перми, Муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
«Центр развития ребенка -  детский
сад № 387» г. Перми путем
присоединения Муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад № 74» г. Перми,
Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №77»
г. Перми, Муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного
учреждения «Детский сад № 373»
г. Перми к Муниципальному
бюджетному дошкольному
образовательному учреждению
«Центр развития ребенка -
детский сад № 387» г. Перми

В соответствии с постановлением администрации города Перми
от 23 декабря 2015 г. № 1101 «О реорганизации муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 74» г.Перми,
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 77» г. Перми, муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 373» г. Перми, муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития
ребенка -  детский сад № 387» г.Перми путем присоединения муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 74»
г.Перми, муниципального бюджетного дошкольного образовательного «Детский
сад № 77» г. Перми, муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 373» г.Перми к муниципальному

2

бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Центр развития
ребенка -  детский сад № 387» г. Перми»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. состав комиссии по реорганизации Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 74» г. Перми,
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №77» г. Перми, Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 373» г. Перми, Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка
-  детский сад № 387» г. Перми путем присоединения Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 74»
г. Перми, Муниципального бюджетного дошкольного образовательного «Детский
сад №77» г. Перми, Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 373» г. Перми к Муниципальному бюджетному
дошкольному образовательному учреждению «Центр развития ребенка -  детский
сад № 387» г. Перми;

1.2. план мероприятий по финансово-хозяйственной деятельности в связи
с реорганизацией Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 74» г. Перми, Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №77» г. Перми,
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 373» г. Перми, Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад № 387»
г. Перми путем присоединения Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 74» г. Перми, Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного «Детский сад №77» г. Перми,
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 373» г. Перми к Муниципальному бюджетному дошкольному
образовательному учреждению «Центр развития ребенка -  детский сад № 387»
г. Перми;

2. Назначить координатором работы по проведению процедуры
реорганизации путем присоединения вышеуказанных подведомственных
муниципальных дошкольных образовательных учреждений начальника отдела
образования Мотовилихинского района Попову Л.И.

3. Начальнику управления дошкольного образования Маковеевой В.Н.
обеспечить контроль за соблюдением прав и законных интересов участников
образовательного процесса в соответствии с Федеральным законом Российской
Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» при выборе образовательного учреждения.

4. Заместителю начальника департамента -  начальнику управления
финансами Желтовой О.Ю.:

4.1. обеспечить контроль за реализацией плана мероприятий по финансово
хозяйственной деятельности вышеуказанных подведомственных муниципальных
дошкольных образовательных учреждений.

4.2. внести изменения в бюджетную роспись и в лимиты бюджетных
обязательств; внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности
и в муниципальное задание вышеуказанных подведомственных муниципальных
дошкольных образовательных учреждений;

4.3. произвести расходы, связанные с реорганизацией путем присоединения
вышеуказанных подведомственных муниципальных дошкольных образовательных
учреждений, в пределах средств, утвержденных в бюджете города Перми на 2016
год по отрасли «Образование»;

4.4. обеспечить досрочную выплату заработной платы работникам
реорганизуемых учреждений в период проведения реорганизационных
мероприятий.

5. Начальнику управления персоналом Стариковой Т. А.:
5.1. предупредить до 01 апреля 2016 г. руководителей вышеуказанных

подведомственных муниципальных образовательных учреждений о реорганизации
путем присоединения в соответствии со статьей 75 Трудового кодекса Российской
Федерации.

5.2. обеспечить информационное сопровождение трудоустройства
высвобождаемых работников вышеуказанных подведомственных муниципальных
дошкольных образовательных учреждений.

6. Начальнику отдела образования Мотовилихинского района
Поповой Л.И.:

6.1. организовать ознакомление с настоящим приказом руководителей
вышеуказанных подведомственных муниципальных дошкольных образовательных
учреждений в течение трех рабочих дней;

6.2. осуществить взаимодействие с управлениями департамента образования
по проведению процедуры реорганизации путем присоединения;

6.3. осуществить контроль перевода контингента и передачей личных дел
детей Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 74» г. Перми, Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного «Детский сад №77» г. Перми, Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 373» г. Перми;

6.4. продолжить проведение разъяснительной работы с родительской
общественностью, педагогическими коллективами вышеуказанных
подведомственных муниципальных дошкольных образовательных учреждений;

6.5. организовать подачу объявления в средства массовой информации
о реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 74» г. Перми, Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №77» г. Перми,
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 373» г. Перми, Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад № 387»

г. Перми путем присоединения Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 74» г. Перми, Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного «Детский сад №77» г. Перми,
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 373» г. Перми к Муниципальному бюджетному дошкольному
образовательному учреждению «Центр развития ребенка -  детский сад № 387»
г. Перми не позднее 3 календарных дней с даты государственной регистрации.

7. Назначить заведующего Муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Центр развития ребенка -  детский сад № 387»
г. Перми Алевскую С.А. уполномоченным совершать действия по государственной
регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического
лица, в инспекции Федеральной налоговой службы России по Мотовилихинскому
району г. Перми (далее -  ИФНС).

8. Исполняющим обязанности заведующего Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 74» г. Перми,
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №77» г. Перми, Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 373» г. Перми:

8.1. уведомить до 01 апреля 2016 г. родителей о порядке перевода
контингента детей Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 74» г. Перми, Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №77» г. Перми,
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 373» г. Перми в Муниципальное бюджетное дошкольного
образовательное учреждение «Центр развития ребенка -  детский сад № 387»
г. Перми;

8.2. уведомить до 01 апреля 2016 г. работников Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 74»
г. Перми, Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №77» г. Перми, Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 373» г. Перми
в письменной форме о предстоящей реорганизации путем присоединения для
выявления их намерения относительно продолжения работы в реорганизуемом
учреждении в соответствии со статьей 75 Трудового кодекса Российской
Федерации;

8.3. подготовить к передаче кадровую документацию (трудовые книжки,
личные дела, личные карточки работников, книги приказов по личному составу)
и организовать передачу до 01 апреля 2016 г.;

8.4. составить и передать до 01 апреля 2016 г. сдаточную опись на дела,
передаваемые от Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 74» г. Перми, Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного «Детский сад №77» г. Перми, Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 373»
г. Перми в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

5

«Центр развития ребенка -  детский сад № 387» г. Перми по передаточному акту,
составленному в двух экземплярах и согласованному с департаментом образования
администрации города Перми;

8.5. организовать до 01 апреля 2016 г. перевод контингента и передачу
личных дел детей Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 74» г. Перми, Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного «Детский сад №77» г. Перми, Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 373»
г. Перми в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка -  детский сад № 387» г. Перми;

8.6. обеспечить своевременность выполнения плана мероприятий
по финансово-хозяйственной деятельности согласно пункту 1.2. настоящего
приказа в связи с реорганизацией путем присоединения;

8.7. сообщить до 01 марта 2016 г. в орган, осуществляющий государственную
регистрацию юридических лиц, о начале реорганизации Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 74»
г. Перми, Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №77» г. Перми, Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 373» г. Перми,
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр
развития ребенка -  детский сад № 387» г. Перми путем присоединения
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 74» г. Перми, Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 77» г. Перми, Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 373»
г. Перми к Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению «Центр развития ребенка -  детский сад № 387» г. Перми.

9. Заведующему Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад № 387»
г. Перми Алевской С.А.:

9.1. обеспечить до 01 апреля 2016 г. прием контингента и личных дел детей
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 74» г. Перми, Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного «Детский сад №77» г. Перми, Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 373» г. Перми;

9.2. принять до 01 апреля 2016 г. кадровую документацию (личные дела,
личные карточки, трудовые книжки работников, книги приказов по личному
составу) Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 74» г. Перми, Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного «Детский сад №77» г. Перми, Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 373» г. Перми;

9.3. уведомить до 01 апреля 2016 г. работников Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 74»
г. Перми, Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

6

учреждения «Детский сад №77» г. Перми, Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 373» г. Перми
в письменной форме о предстоящей реорганизации путем присоединения для
выявления их намерения относительно продолжения работы в реорганизованном
учреждении в соответствии со статьей 75 Трудового кодекса Российской
Федерации.

9.4. подготовить до 01 апреля 2016 г. проект штатного расписания
реорганизованного учреждения для утверждения с даты внесения в Единый
государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности
присоединенного учреждения;

9.5. обеспечить своевременность выполнения плана мероприятий
по финансово-хозяйственной деятельности согласно пункту 1.2. настоящего
приказа в связи с реорганизацией путем присоединения;

9.6. организовать подачу объявления в средства массовой информации
о реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 74» г. Перми, Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного «Детский сад №77» г. Перми, Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 373»
г. Перми, Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад № 387» г. Перми путем
присоединения Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 74» г. Перми, Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 77» г. Перми,
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 373» г. Перми к Муниципальному бюджетному дошкольному
образовательному учреждению «Центр развития ребенка -  детский сад № 387»
г. Перми в течение 3 календарных дней с даты государственной регистрации
и повторно через 30 дней после о подачи первого объявления;

9.7. представить на утверждение в департамент образования администрации
города Перми проект изменений в устав Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад
№ 387» г. Перми.

11. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л.А.Гаджиева